QUARTA-feiRA, 29 de OUTUBRO de 200812
Diário OficialExecutivo  2

noME C/FUnÇÃo nº/C

RAIMUNDA QUEIROZ SILVA SERVENTE 3739/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20.10.08 A 17.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUniCÍPio: Santa CrUZ Do arari

noME C/FUnÇÃo nº/C

LEO PAMPLONA MONTEIRO PROFESSOR 3740/2008

Portaria DE DiÁriaS DaFi/SaEn
Portaria nº 300.680/08 - SaEn

noME: Raimundo Pena da Gama
MatriCUla: 187151/2
CarGo/FUnCao: Professor/Técnico
DEStino: João Pessoa/PA
oBjEtiVo: Participar como chefe da Delegação do Estado do
Pará no Congresso das Olimpíadas Escolares, categoria “B”
(15,16 e 17 anos)
PErioDo: 02 a 11/11/08

EXtrato DE Portaria DE DiariaS/SalE
Portaria DE DiÁriaS nº 700.140/2008 - SalE

Nome: Floripes do Amaral Silva mat: 6308155-4
Função: técnica  destino: Dom Eliseu, Ulianópolis, Paragominas,
Ipixuna do Pará, Aurora do Pará, Mãe do Rio e Irituia.
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist),
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.145/2008 - SalE
Nome: Silvana Benassuly Maués de Medeiros  mat: 5558736-1
Função: técnica  destino: Bragança, Cachoeira do Piriá e
Tracuateua
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.121/2008 - SalE
Nome: Maria de Lourdes Oliveira Barros    mat: 281611-1
Função: técnica  destino: Santarém e Aveiro
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.151/2008 - SalE
Nome: Ilza do Socorro Rodrigues da Silva   mat: 57176432-1
Função: técnica  destino: Santarém e Aveiro
Objetivo: Acompanhar e monitorar a efetivação dos convênios,
contratos e acordos celebrados pela SEDUC
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.147/2008 - SalE
Nome: Maria das Graças Nunes Pimentel   mat: 582530-1
Função: técnica  destino: Santarém e Belterra
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.141/2008 - SalE
Nome: João Faustino de Sousa   mat: 57188888-1
Função: técnico  destino: Santarém e Aveiro
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.148/2008 - SalE
Nome: Rosilene Rodrigues Magalhães    mat: 5221366-1
Função: técnica  destino: Mãe do Rio, Ipixuna do Pará, Irituia,
Paragominas, Dom Eliseu, Aurora do Pará e Ulianópolis
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.168/2008 - SalE
Nome: Antonio Maria Chaves de Oliveira   mat: 6027091-1
Função: técnico  destino: Bragança
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.143/2008 - SalE
Nome: Wilson Pereira Martins    mat: 771732-2
Função: técnica  destino: Bragança, Viseu e Augusto Corrêa
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.152/2008 - SalE
Nome: Chrystyane Carmo da Silva   mat: 55588118-1
Função: técnica  destino: Viseu, Augusto Correa e Bragança
Objetivo: Acompanhar e monitorar a efetivação dos convênios,
contratos e acordos celebrados pela SEDUC
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.146/2008 - SalE
Nome: Maria do Socorro Santana Machado de Leão  mat:
745154-1
Função: técnica  destino: Cachoeira do Piriá Tracuateua e
Bragança
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS nº 700.144/2008 - SalE
Nome: Maria Regina Pereira Goes  mat: 2054396-2
Função: técnica  destino: Bragança
Objetivo: Visita nas escolas para levantamento de dados
(cheklist)
Período: 30/11 a 06/12/2008

Portaria DE DiÁriaS DaFi/Drti
Portaria nº 300.3863/08 - DaFi

noME: Paulo Sérgio Lopes Pinto
MatriCUla: 54189414/3
CarGo/FUnCao: Eng. Civil
DEStino: Brasília
oBjEtiVo: Participar de Reunião com MEC e FNDE
PErioDo: 28 a 30/10/08

rEtiFiCaÇÃo DE Portaria GPaM/SalE
Po r t a r i a D Er E t i F i C a Ç Ã o nº 700.205/2008-

SalE
Retificara portaria de diárianº300.3796/2008-DaFi doservidor
PaUloBErGMa FiEl MaCHaDo,ocupantedo cargo de Esc.
Datilografo, matricula nº941221-1,r.G. nº3034725 eCiC
nº218.691.622-34 coma finalidade de fazer levantamento
patrimonial “in-loco” dos bensmóveis para elaboração do Termo
de Cessãode Uso no período de 06 a 21/10/2008.

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 038/2008
Modalidade de Licitação: D.L. nº 036/2008
Partes: Seduc/Empresa Processamento de Dados do Estado do
Pará/PRODEPA
Objeto: prestação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação /TIC
Vigência: 28/10/2008 a 25/04/2009
Valor: R$ 20.639,28
Dotação Orçamentária: Produto: 0942.Ação: 71.325.Códigos:
16.101.12.122.0125.4534.3390.39
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 071/2008
Modalidade de Licitação: Convite nº 027/2008
Partes: Seduc/Empresa S&V Construções Residênciais
Industriais , Comerciais e de Serviços Ltda
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de reforma emergencial da EEEFM João Apolinário
Batista Pamplona, localizada no município de santa Cruz do
Ararí/Pa
Vigência: 28/10/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 40.803,97
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 136.594. Códigos:
16.101.12.362.1255.4964. 4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Av. Braz de Aguiar, nº 707 Apto 201
CEP 66.035-000

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 073/2008
Modalidade de Licitação: Convite nº 034/2008
Partes: Seduc/Empresa Serviços Total Ltda ME
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de adequação de sala para laboratório de informática
e salas dos professores da EEEF. Frei Daniel, localizada no
município de Belém.
Vigência: 28/10/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 63.915,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2227.Ação: 139.816.Códigos:
16.101.12.361.1255.4963.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Rodovia do 40 horas, Bl. 18
Ananindeua

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 092/2008
Modalidade de Licitação: D.L. nº 072/2008
Partes: Seduc/Empresa Transporte Ouricuri Ltda-ME
Objeto: contratação de serviços de transporte escolar
Vigência: 23/10/2008 a 20/04/2009
Valor: R$ 14.780,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431.Códigos:
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: 0143
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 23/10/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Av. Barão de Capanema , nº 1126
Capanema/Pa

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 066/2008
Objeto do Contrato: manutenção preventiva e corretiva
para frota de veículos pertencente á Secretária de Estado de
Educação/Seduc
Valor do Contrato Original: R$ 137.800,00
Modalidade de Licitação: Pregão nº 046/2006-CEL/SEAD
Partes: Seduc/Empresa Ticket Serviços S/A
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar
vigência do contrato original.
Valor: R$ 0,0
Data da Assinatura: 16/10/2008
Vigência do Aditamento: 17/10/2008 a 16/04/2009
Dotação Orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 0,0
Endereço do Contratado: Av. Paulista, nº 2313 São Paulo/SP
Data da Publicação: 29/10/2008

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 054/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2008
Partes: Seduc/Empresa Hayamax Distribuidora de Produtos
Eletrônicos Ltda
Objeto: aquisição de instrumentos musicais para a banda
sinfônica da EEEFM Lauro Sodré.
Vigência: 28/10/2008 a 30/12/2008
Valor: R$ 50.130,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2235. Códigos:
16.101.12.366.1256.4977.4490.52
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Av. Nova Londrina nº 415-A Londrina/PR

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 055/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico  nº 018/2008
Partes: Seduc/Empresa Geração Y de Resende Comércio Ltda
EPP
Objeto: aquisição de instrumentos musicais para a banda
sinfônica da EEEFM Lauro Sandré .
Vigência: 28/10/2008 a 30/12/2008
Valor: R$ 32.600,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2235.Códigos:
16.101.12.366.1256.4977.4490.52
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Rua Alfredo Wately, nº 89 Resende/RJ